
 

 

 

 

 
 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA 

PRÁVNICKÁ FAKULTA 

 

 

 

 

 
 

SMĚRNICE DĚKANA Č. 1/2012, 
kterou se v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity vyhlašuje 

 

stipendijní program na podporu tvorby 
publikací společných tvůrčích týmů 

akademických pracovníků a studentů 
doktorského studia 

 
 
 
 
 
 

Den vydání: 16. 2. 2012 
Platnost: 16. 2. 2012 
Účinnost: 20. 2. 2012 
 
Zkrácené znění: S1/2012 – Směrnice o stipendiu na podporu tvorby týmových publikací 
  



 

Směrnice děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity  
 
 
 

č. 1/2012, kterou se vyhlašuje 
 
 

STIPENDIJNÍ PROGRAM NA PODPORU TVORBY PUBLIKACÍ 
SPOLEČNÝCH TVŮRČÍCH TÝMŮ AKADEMICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

A STUDENTŮ DOKTORSKÉHO STUDIA 
 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program na podporu tvorby publikací společných tvůrčích týmů akademických pracovníků 
a studentů doktorského studia je jedním ze stipendijních programů Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity (dále jen „fakulta“), které v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu 
Masarykovy univerzity vyhlašuje děkan fakulty.  

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

(1) Účelem stipendijního programu je podpora tvorby vědeckých monografií (dále jen „monografie“) - 
v oblasti práva a právní vědy, které přináší nové poznatky, reprezentují původní a dosud nepublikované 
výsledky vědy a výzkumu a jejich autory jsou studenti doktorského studijního programu spolu 
s akademickými pracovníky fakulty, kteří jsou současně vedoucím autorského kolektivu a metodicky 
vedou celý spoluautorský tým. Cílem stipendijního programu je mj. podpora týmové práce a intenzivnější 
zapojení studentů doktorského studia do vědecké činnosti kateder fakulty. 

(2) Tvorba publikace může být vázána na projekt specifického výzkumu, projekt GAČR či jiný obdobný 
projekt. 

(3) Stipendijní program se vyhlašuje do konce akademického roku 2012/2013.  

 

Článek 3 
Tvorba odborné monografie 

(1) Monografie vzniká ve spoluautorství. Autorský kolektiv je tvořen alespoň jedním akademickým 
pracovníkem fakulty (který je současně vedoucím autorského týmu a metodicky vede autory při 
zpracování díla) a nejméně dvěma studenty doktorského studijního programu Teoretické právní vědy. 

(2) Monografie prezentuje původní výsledky výzkumu, který byl uskutečněn autorským týmem v souladu 
s touto směrnicí. Rozsah díla je nejméně 100 tištěných stran vlastního textu. Monografie se týká přesně 
a úžeji vymezeného právního institutu či problému, obsahuje formulaci identifikovatelné a vědecky 
uznávané metodologie (explicitně formulovaná metodologická východiska i v monografiích směřujících 
k aplikacím a/nebo formulace nové metodologie opírající se o dosavadní teoretická bádání v dané oblasti). 
Formálními atributy monografie jsou odkazy na literaturu v textu, u pozitivních právních oborů práce 
s judikaturou, seznam použité literatury, souhrn v aspoň jednom světovém jazyce, eventuálně 



 

poznámkový aparát a bibliografie pramenů. Monografie musí být zpracována v podobě uznatelné pro 
RIV. 

(3) Záměr zpracovat monografii dle této směrnice oznamuje akademický pracovník (vedoucí autorského 
kolektivu) v souladu s Opatřením děkana č. 1/2012, o stanovení cílové odměny za vedení autorského 
týmu podle Směrnice o stipendiu na podporu tvorby týmových publikací do 1. března 2012 k rukám 
proděkana pro vědu a výzkum a proděkana pro doktorské studium, kteří bez zbytečného odkladu 
informují děkana. Součástí oznámení záměru je i vědecká anotace monografie, její předpokládaná 
struktura a složení autorského týmu (u studentů s uvedením UČO).  

(4) Přijetí záměru zpracovat monografie děkan potvrdí ve lhůtě 14 dnů od přijetí; v opačném případě platí, 
že fakulta tvorbu monografie nepodpoří stipendiem dle této směrnice. 

(5) Hotový autorský rukopis odpovídající svým rozsahem a obsahem požadavkům směrnice odevzdá 
vedoucí autorského kolektivu proděkanovi pro vědu a výzkum a proděkanovi pro doktorské studium 
nejpozději do 31. 12. 2012. Proděkani posoudí, zda dílo odpovídá kritériím stanoveným touto směrnicí 
a v kladném případě dají děkanovi doporučení udělit stipendium.  

(6) Nestanoví-li děkan jinak, budou odborné monografie vytvořené v rámci tohoto stipendijního 
programu publikovány způsobem, který odpovídá požadavkům hodnocení výsledků výzkumu a vývoje 
Rady vlády České republiky pro výzkum, vývoj a inovace, tj. zejména kritériím pro zařazení výstupů 
vědecké činnosti do rejstříku informací o výsledcích vědy a výzkumu (RIV). Svou účastí na tomto 
stipendijním programu souhlasí student se zavedením publikace do RIV. Další možnou doplňkovou 
formou publikace, která je na uvážení fakulty, je zpřístupnění díla na webových stránkách fakulty, příp. na 
jí provozovaném microsite věnované právní vědě a/nebo publikace díla v informačním systému 
Masarykovy Univerzity (dále jen „IS MU“). Jako první v pořadí autorů monografie se uvádí vedoucí 
autorského kolektivu. Další autoři (studenti a příp. další akademičtí pracovníci) se pak uvádí v pořadí 
podle abecedy či podle podílu na zpracování díla. 

Článek 4 
Udělení stipendia a odměna pro učitele 

(1) Stipendium lze přiznat studentovi doktorského studijního programu Teoretické právní vědy 
(dále jen „student“), který je spoluautorem monografie splňující obsahové a formální nároky 
stanovené touto směrnicí.  
 
(2) Návrh na udělení stipendia podává vedoucí autorského kolektivu do jednoho měsíce po 
odevzdání díla. V návrhu uvede jméno a příjmení studenta, jeho UČO a navrženou částku 
stipendia, která může být pro studenty různá podle autorského podílu a přínosu ke zpracování 
monografie. Maximální výše stipendia činí 25.000,- Kč na monografii. 
 
(3) O udělení stipendia rozhoduje děkan do jednoho měsíce od obdržení návrhu; děkan je 
oprávněn pověřit rozhodnutím proděkana pro doktorské studium. Předpokladem udělení 
stipendia je splnění formálních a obsahových požadavků směrnice a test rukopisu aplikací „vejce 
jako vejci“ s negativním výsledkem. Děkan při rozhodnutí o stipendiu přihlédne k doporučení 
proděkanů dle čl. 3 odst. 4 této směrnice.  
 
(4) Stipendium se vyplácí studentovi v souladu s čl. 12 Stipendijního řádu Masarykovy univerzity.  

(5) Zdrojem financování stipendia je stipendijní fond fakulty.  



 

(6) Odměnu pro zúčastněné učitele stanoví děkan svým sdělením. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Kontrolou dodržování této směrnice, jejím prováděním a případnou aktualizací pověřuji proděkana 
pro vědu a výzkum a proděkana pro doktorské studium. 

(2) Výkladem jednotlivých ustanovení této směrnice pověřuji proděkana pro vědu a výzkum. 

(3) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 20. února 2012. 

 

V Brně, dne 16. února 2012 

 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., v. r. 
děkan 

 

 


